30, etajul
I: Pe un an 20 cor., pe șese
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu anul în casă: Pe un an
24 cor., pe șese luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 137.—Anul LXVI

Brașov, Duminică 22 Iunie (5 Iulie).

1903.

NOU ABONAMENT LA „GAZETA TRANSILVANIEI”.

Cu 1 Iulie st. v. 1903

se deschide nou abonament, la care învîtam
pe toți amicii și sprijinatorii foiei noastre.

Prețul abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria: Pe un an 24
coroane, pe șese luni 12 corone, pe trei luni
6 corone, pe o lună 2 corone.

Laudă conducătorilor Reuniunii, laudă coriștilor și recunoștința publicului asistent!

Un călușer.

Dela adunarea desp. I al „Asociațiunii“.

După raportul general urmă raportul cassarului. D-l Cornel Aisēr-Săvuleanu, cassarul despărțământului, rapoțeză despre mișcarea cassei pe timpul de la ultima adun. generală ținută în Bod la 16/29 Iunie 1902, și constată, că a întrat suma de 1205 cor. 72, rămânend un sald în bani gata de 370 c. 24. În legătură cu acest raport și cu privire la numărul membrilor, face următoarele constatări:

„Sunt mulți ani de la înființarea „Asociațiunii“ și cu toate aceste încă partea cea mai mare a poporului nostru nici n'a ajuns să scie, că ea există, că ce e, și ce vrea, deși există de 40 de ani.